

**ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
HỘI ĐỒNG ĐỘI HUYỆN ĐỒNG PHÚ
CỤM THI ĐUA SỐ 4**

Số: 03-KH/C4

Đồng Phú, ngày 28 tháng 02 năm 2018

KẾ HOẠCH

**Về việc tổ chức hoạt động tham quan du khảo về nguồn và
hoạt động trải nghiệm mô hình nghề nghiệp.**

I. Mục đích, yêu cầu

- Giúp các em đội viên biết được nhiều hơn về truyền thống văn hóa, những danh lam thắng cảnh, đồng thời bồi dưỡng tình yêu quê hương, biết về nguồn cội.
- Thông qua các hoạt động trải nghiệm giúp các em phát huy năng khiếu, phát triển các kỹ năng xã hội, rèn luyện thể chất, có thêm hiểu biết về các ngành nghề trong cuộc sống thường nhật.
- Tạo sân chơi lành mạnh, thư giãn cho các em đội viên trong Cụm sau những giờ học căng thẳng, qua đó tạo điều kiện các em giao lưu, học tập lẫn nhau.
- Triển khai thực hiện tiết kiệm, an toàn và hiệu quả cao.

II. Thời gian và địa điểm

1. Thời gian:

- 01 ngày, thứ Bảy 31/03/2018.
- Tập trung lúc 05h00' (sáng) xuất phát và kết thúc lúc 17h00'.

2. Địa điểm tham quan: Bảo tàng chứng tích chiến tranh – TP. Hồ Chí Minh.

Địa điểm hoạt động trải nghiệm mô hình nghề nghiệp: Khu Vui Chơi Giáo Dục Hướng Nghiệp Vietopia với hơn 70 trò chơi hướng nghiệp nhập vai.

III. Thành phần tham gia

- Học sinh các trường trong Cụm thi đua số 4.

IV. Chương trình (Có chương trình cụ thể kèm theo).

V. Ban Tổ chức

1. BGH các trường trong Cụm thi đua số 4;
2. TPT các trường trong Cụm thi đua số 4.

VI. Thành phần dẫn đoàn tham quan

- | | |
|---------------------------|-----------------------------------|
| 1. Đ/c Nguyễn Thị Hà Dung | TPT Đội trường PTNTTHCS Đồng Phú; |
| 2. Đ/c Nguyễn Thị Nga | TPT Đội trường TH Tân Lập A; |
| 3. Đ/c Phan Thị Ly Vi | TPT Đội trường TH Tân Phú; |
| 4. Đ/c Nguyễn Hữu Trung | TPT Đội trường TH Tân Lập B; |

5. Đ/c Nguyễn Thị Dung
6. Đ/c HẠP Thị Lý
7. Đ/c Vũ Thị The
8. Đ/c Trần Thị Ngọc Tuyền

TPT Đội trưởng THCS Tân Lập;
TPT Đội trưởng THCS Tân Tiến;
TPT Đội trưởng THCS Tân Phú;
TPT Đội trưởng THCS Tân Tiến.

VII. Nội dung hoạt động

Các Liên Đội trong Cụm tổ chức cho Đội viên trong Liên Đội tham quan du khảo về nguồn tại Bảo tàng chứng tích chiến tranh – TP. Hồ Chí Minh và tham gia hoạt động trải nghiệm mô hình nghề nghiệp trong cùng một ngày, theo cùng một chương trình tham quan.

VIII. Kinh phí

Kinh phí tổ chức dựa trên kinh phí hỗ trợ từ các nguồn vận động, tùy theo tình hình cụ thể ở từng Liên Đội và kinh phí tham quan do các em Đội viên và gia đình tự nguyện đóng góp.

IX. Tổ chức thực hiện

1. Cụm trưởng Cụm thi đua số 4 tham mưu xây dựng kế hoạch, chương trình tham quan;
2. TPT Đội của các Liên đội trong Cụm thi đua số 4: Chủ động tham mưu với BGH nhà trường triển khai kế hoạch thực hiện phù hợp với tình hình cụ thể tại Liên đội; chủ động lập tờ trình xin chủ trương tham quan với Phòng GD&ĐT huyện Đồng Phú và hội cha mẹ học sinh nhà trường;
3. TPT Đội các Liên đội phối hợp tốt với GVCN triển khai thực hiện, phát động và tuyên truyền ý nghĩa thiết thực của hoạt động;
4. TPT Đội phối hợp tốt với các tổ chức Đoàn thể trong nhà trường triển khai hiệu quả hoạt động.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động tham quan du khảo về nguồn tại Bảo tàng chứng tích chiến tranh – TP. Hồ Chí Minh của Cụm thi đua Số 4, đề nghị các Liên đội triển khai tốt để kế hoạch đạt hiệu quả cao.

Nơi nhận:

- HĐĐ huyện;
- Đoàn xã cụm 4;
- BGH, CD các trường;
- Mail nội bộ Cụm 4;
- Lưu.

**TM CỤM THI ĐUA SỐ 4
CỤM TRƯỞNG**



Trần Thị Ngọc Tuyền

**DUYỆT CỦA HĐĐ HUYỆN
CHỦ TỊCH HĐĐ**



Lê Thị Thu Hằng